๒๔๗๗ ได้รับพระราชทานวิสุงคามสีมาเมื่อปี ๒๔๘๑ และประกอบพิธีผูกพัทธสีมาเมื่อ พ.ศ. ๒๔๘๙ และ
เปลี่ยนชื่อวัดเสียใหม่เป็น “วัดพงชัย” เมื่อ พ.ศ.๒๕๒๐ ชาวบ้านเห็นว่าอุโบสถหลังเดิมทรุดโทรมมาก จึงรื้อ
และสร้างใหม่เป็นครั้งที่ ๓ แล้วเสร็จและมีงานฉลองเมื่อ พ.ศ.๒๕๓๑ รวมค่าใช้จ่ายประมาณ ๑๒๕,๗๘๐ บาท 
(หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทถ้วน)  

๘.ลำดับเจ้าอาวาสตั้งแต่อดีต – ปัจจุบัน 
  รูปที่ ๑        พระอภิวงศ์ ธีรธมฺโม  
 รูปที่ 2 พระอะภิใจ พุทฺธธมฺโม  

รูปที่ 3  พระอุด ธมฺมรงฺสี  

รูปที่ 4  พระสี สีลสํวโร  
รูปที่ 5  พระป้อม เปมนิโย  

รูปที่ 6  พระจ๋อม  
 รูปที่ 7  พระแก้ว ติสรโณ

[...]

ทำถนนขึ้นพระธาตุดอยเล็งและชักชวนชาวบ้านมาช่วยกันเบิกทางสร้างถนนขึ้นพระธาตุดอยเล็งจนสำเร็จเมื่อ
วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๓๘ โดยอุปถัมภ์ทุนทรัพย์จากหลวงพ่อพระราชนันทาจารย์ (หลวงพ่อผล อกกโชติ 

ป.ธ.๕ ) เจ้าอาวาสวัดเวตะวันธรรมวาส เป็นเงินจำนวน ๑๒0,000 บาท คณะสงฆ์และพุทธศาสนิกชนทั่วไปเป็น
เงินจำนวน ๒9,000 บาท รวมยอดสร้างถนนจำนวน ๑๔๑,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาท)  

ปี พ.ศ. 2540 พระมหาวิชิต  อติธมฺโม ประธานดำเนินการบูรณะพระธาตุดอยเล็งด้วยความ
เห็นชอบของพระครูโกศลสมณคุณ เจ้าคณะอำเภอเมืองแพร่ พระครูอุดมขันติคุณ เจ้าคณะตำบลป่าแดงเขต 2 
และฝ่ายบ้านเมืองมีนายนรินทร์ พาณิชกิจ ผู้ว่าราชการจังหวัดแพร่ นายเจริญสุข ชุมศรี นายอำเภอเมืองแพร่

[...]

เล็ง เมื่อวันที่ ๑๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๐ ซึ่งได้รับการอุปถัมภ์ทุนทรัพย์จากหลวงพ่อพระราชนันทาจารย์  
(ผล อกกโชติ) เจ้าอาวาสวัดเวตะวันธรรมวาส(เชิงหวาย) เขตบางซ่ือ กรุงเทพฯ เป็นเงินจำนวน 500,000 บาท 
คณะสงฆ์และพุทธศาสนิกชนทั่วไปเป็นเงินจำนวน 127,550 บาท รวมยอดบูรณะพระธาตุเป็นเงินจำนวน 
627,550 บาท (หกแสนสองหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ปัจจุบันได้ปฏิสังขรณ์อุโบสถเพื่อประกอบ
กิจกรรมทางพระพุทธศาสนา จัดประเพณีขึ้นนมัสการพระธาตุดอยเล็ง ในช่วงวันขึ้น ๑๕ ค่ำ เดือน ๖ เหนือ 
ประมาณเดือนกุมภาพันธ์ -มีนาคมของทุกปี ซ ึ ่งจ ัดพร้อมกับประเพณีไหว้สาพระธาตุช ่อแฮ เพื ่อให้
พุทธศาสนิกชนชาวบ้านในและคณะศรัทธาทั่วไปได้กราบไหว้สักการบูชาขอพรและสรงน้ำองค์พระธาตุเพ่ือเป็น